
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.180 Terça-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2022

DISPENSA 112/2022
Valor R$6.000,00 (SEIS MIL REAIS)
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em Paciente 
do SUS.
Data de Ratificação: 07/11/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV e art. 62 e caput e § 4° da Lei 
nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261, 0269, 0103, 0149
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: Trav. Dom Romualdo de Seixas, 1560 – Ed. Connext office – 
Umarizal loja 07
BELÉM - PARA – CEP: 66055-200
Fone: (91) 3223-3998 – 3230-2887
E-mail: mrbiomedica.recepcao@gmail.com
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 873027

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 610, DE 04 NOVEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2022/1419495.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 05 (cinco) diárias cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Gramado/RS no período de 06/11 a 10/11/2022, com o objetivo de parti-
cipar do Congresso “Pregão SUMMIT 2022”.

MATRICULA NOME CARGO CPF

57212890/1 RAUL DE PAULA MELO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO 710.718.902-63

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 873246
PORTARIA N° 611, DE 04 NOVEMBRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2022/1309194.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 01 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Baião/PA no dia 13/10/2022, com o objetivo de conduzir a paciente He-
rondione da Silva Machado que se encontra de alta do Serviço de Clínica 
Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04
5154669/1 MARCO ANTONIO MENDES BASTOS AGENTE DE PORTARIA 301.249.992-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 873247
..

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 422 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 35.155 DE 19/10/2022.

Onde se lê ao triênio de 27.01.2012 A 28.01.2015,
Leia-se ao triênio de 27.01.2015 A 28.01.2018.
Onde se lê DETERMINAR,
Leia-se CONCEDER.

Protocolo: 873503

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

ERRATA
DOE Nº 35.174 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022
PORTARIA N° 060/ 01.11.2022 - CONCEDER

ONDE SE LÊ: 03.04.2023 A 01.06.2023
LEIA-SE: 02.04.2023 A 31.05.2023

Protocolo: 872984

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 992/2022, PUBLICADA NO DOE ° 35.178, DO DIA 07 
DE NOVEMBRO DE 2022, SOBRE O NÚMERO DE PROTOCOLO 872567. 
ONDE SE LÊ: 

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5946341/1 PANMELA IRACY BRADÃO 
QUARESMA MACHADO 2020-2021 01/01/2023 A 30/01/2023

LEIA SE: 

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5946341/1 PANMELA IRACY BRADÃO 
QUARESMA MACHADO 2020 - 2021 02/01/2023 A 31/01/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 07/11/2023 
DE 2022. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 873017

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 330 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental, publicado no DOE nº 
35.169 de 28 de outubro de 2022;
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/1359198;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora BLOISE SOUSA DA SILVA SOARES, ocu-
pante do cargo de Gerente, matrícula nº 5948641/2, para acompanhar e 
fiscalizar, o Contrato Administrativo nº 179/2022 – SEDAP, celebrado com 
a Empresa PROSPERA SERVICE LTDA, CNPJ sob o nº 15.011.217/0001-74;
Art, 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fiscalizar a 
execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado, das normas, 
objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago mensalmente 
ao contratado está em conformidade com o valor estabelecido no contrato, 
atestando a fatura de pagamento na unidade financeira, juntando, inclusive, 
termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente executado; Controlar o 
prazo de vigência do contrato sob sua responsabilidade; Apresentar relatórios 
mensais consolidados sobre a execução do contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro
SEDAP

Protocolo: 873525


